

一、重要提示
2.1公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.2公司全体董事出席董事会议审议季度报告。
2.3公司负责人汪永杰、主管会计工作负责人唐洪及会计机构负责人（会计主管人员）傅文霞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
2.4本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.5主要财务数据

公司代码:603677

简称:奇精机械

奇精机械股份有限公司

2017 第一季度报告

	本报告期末	上年度末	单位:元 币种:人民币
			本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,219,694,476.64	999,497,493.64	34.41
归属于上市公司股东的净资产	860,340,427.98	467,016,972.61	85.24
归属于上市公司股东的每股净资产	42.300,444.48	22.627,261.33	86.52
经营活动产生的现金流量净额	-50,581,691.10	43,300,491.10	-216.62
归属于上市公司股东的净利润	282,625,077.11	207,504,800.09	31.35
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,301,546.97	16,270,380.32	11.97
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	2.56	4.34	减少3.79个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.28	-10.71
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.28	-10.71

注:截至2016年12月31日,公司的总股本为6,000万股。公司于2017年1月18日向社会公众首次公开发行股票2,000万股,并于2017年2月6日在上海证券交易所挂牌上市。截至本报告期末,公司的总股本为8,000万股。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-4,491.70	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	262,138.03	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-36,700.97	
所得税影响额	126,693.39	
合计	126,693.39	

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	限售股份数量	限售股份数量
前十名股东持股情况	10,560				
前十名流通股股东持股情况	10,560				

第一节 重要提示
公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人徐善忠、主管会计工作负责人周岚及会计机构负责人(会计主管人员)黎雅维声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	600,738,290.31	434,448,783.04	38.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,239,381.70	9,356,178.03	-22.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,915,433.00	9,022,303.33	-34.44%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-278,066,433.62	-236,571,404.27	-20.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	860,340,427.98	467,016,972.61	86.52%
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	0.83	2.00	-59.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	42.300,444.48	22.627,261.33	86.52%
总资产(元)	7,584,440,200.47	7,081,123,226.47	-1.87%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,389,380,072.91	4,386,026,263.57	0.00%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益	10,732.94	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,689,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-56,363.26	
所得税影响额	204,388.24	
合计	1,384,800.70	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	107,017	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
徐善忠	境内自然人	23.09%	410,439,414	397,072,413	质押	56,900,000
周岚	境内自然人	14.63%	246,444,914	194,833,685	质押	56,900,000
广州奇精机械投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.02%	86,000,000	0		
郭华	境内自然人	1.91%	32,682,283	16,143,362		
奇精机械投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.68%	28,739,543	0	质押	28,730,000
山东鲁信国有资产运营有限公司	境内国有法人	1.43%	25,446,470	0		
山东鲁信国有资产运营有限公司	境内国有法人	1.43%	25,369,500	0		
李树斌	境内自然人	1.23%	21,000,003	0		
傅文霞	境内自然人	1.22%	20,960,004	0	质押	20,750,000
中广天择传媒股份有限公司	境内法人	0.00%	14,506,070	0		
前10名无限售条件流通股股东持股情况						
				Unit: 100,000		

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
徐善忠	102,067,606	人民币普通股	102,067,606
广州番禺富昕投资合伙企业(有限合伙)	86,000,000	人民币普通股	86,000,000

黄庆阳		61,611,229	人民币普通股	61,611,229
深圳市博益投资发展有限公司		28,739,543	人民币普通股	28,739,543
山东省国有资产投资控股有限公司		25,446,470	人民币普通股	25,446,470
中央汇金资产管理有限责任公司		25,369,500	人民币普通股	25,369,500

李树斌	21,000,033	人民币普通股	21,000,033
梁定文	20,960,034	人民币普通股	20,960,034
谢丰	16,548,991	人民币普通股	16,548,991
中广核财务有限责任公司	14,596,570	人民币普通股	14,596,570
公司前十名无限售条件流通股股东持股情况如下表			

上述股东关联关系或一致行动的说明	
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东持有公司股份之间不存在关联或一致行动关系，未知公司其他前10名股东之间是否存在关联或一致行动关系。	
前10名普通股股东参与融资融券业务情况(如有)	无
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回	

交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第二节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一) 资产负债表项目变动情况及原因

1. 货币资金较年初减少454,737,968.17元,下降49.65%,主要是报告期内投资珠海横琴琴果天增投资合伙企业(有限合伙)及工程项目投入增加所致。

2. 预付款项较年初增加12,329,250.90元,增长33.62%,主要是报告期内预付的环保项目材料款、土建款增加所致。

3、应收利息较年初增加461,893.17元,增长179.49%,主要是报告期内计提的定期存款利息增加所致。

4、其他流动资产较年初增加6,561,471.74元,增长38.61%,主要是报告期内预缴企业所得税增加所致。

5. 可供出售金融资产较年初增加163,044,389.50元,增长217.03%,主要是报告期内投资珠海横琴舜果天增投资合伙企业(有限合伙)所致。

6. 其他非流动资产较年初增加2,409,800.22元,增长44.13%,主要是报告期内办公室

续修及购置车辆的预付款项增加所致。

7、应交税费较年初减少9,545,229.88元,下降30.91%,主要是报告期内支付上年度计提的企业所得税及增值税所致。

8、应付利息较年初增加7,825,095.62元,增长37.24%,主要是报告期计提的公司债券